El Presidente de la República, Con el fin de reponer billetes de C$1.00 y de otras
denominaciones que han quedado; fuera de circulación por su mal estado,

DECRETA:

Arto. 1. °—A partir del 7 del corriente será considerada de curso legal en la República,
la cantidad de doscientos veintiun Mil Seiscientos Córdobas (C$ 221,600.00) en
billetes nuevos de C$ 1.00 y C$ 0.10, de conformidad con el siguiente detalle:

200,000 billetes de C$ 1.00 c/u. Serie 1938 Nos. 160001-360000 C$ 200,000.00
216,000 billetes de C$ 0.10 c/u. Serie 1938 Nos. 144001-360000 C$ 21,600.00

Total C$ 221,600.00